
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.03.2023.         sēdes protokols Nr.4., 38.p.  

LĒMUMS Nr.172 

Par nekustamā īpašuma daļas pārņemšanu 

 Aizkrauklē, Aizkraukles novadā (Dzelzceļa iela 5)          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja *, deklarētā dzīvesvieta: *, 2023.gada 17.februāra  

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 17.02.2023., Nr.ANP/5.5./22/633) par zemes daļas pārņemšanu 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā Dzelzceļa ielā 13, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

Iesniegumā * norādījis, ka uz zemes atrodas pazemes bituma tvertnes piepildītas ar bituma 

mastiku, kuras palikušas no Pļaviņu HES celtniecības laikiem. Lai veicinātu pasākumus dabas 

piesārņojuma seku likvidācijai, * lūdz pašvaldību pārņemt īpašumā zemi un uz tās esošo bituma 

tvertni. 

Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.576 uz * vārda reģistrēts nekustamais 

īpašums Dzelzceļa iela 5, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32010010135, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010010135, 0,8824 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas 

bituma tvertne apmēram 125 m2 platībā, kas nav reģistrēta ne Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (turpmāk - NĪVKIS), ne zemesgrāmatā. 

* piederošais nekustamais īpašums robežojas ar Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā 

esošā nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32010010167, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32010010167, 1,3198  ha platībā. 

Nekustamais īpašums Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, Aizkraukles novads, reģistrēts Aizkraukles 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 100000452896. Uz zemes vienības atrodas bituma tvertne 

apmēram 25 m2 platībā, kas nav reģistrēta ne Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā (turpmāk - NĪVKIS), ne zemesgrāmatā. 

* piederošā nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 5, Aizkraukle, Aizkraukles nov., zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32010010135 un Aizkraukles novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, Aizkraukles nov., zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32010010167 saskaņā ar Aizkraukles novada pašvaldības teritorijas plānojumu 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem atrodas rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu zonā, 

kods – 1001. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktā ir noteikta viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām – veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu. 

Ņemot vērā to, ka šīs bituma tvertnes viena daļa atrodas arī uz pašvaldības īpašumā esošās 

zemes vienības, būtu lietderīgi pārņemt no fiziskās personas - * - bituma tvertnes daļu ar tai 

piekrītošo zemes vienības daļu aptuveni 350 m2 platībā (vairāk vai mazāk, kā izrādīsies, uzmērot 

dabā).  

Ievērojot sabiedrības intereses, vides kvalitātes saglabāšanu un atjaunošanu, bituma tvertnes 

(daļas) pārņemšana pašvaldības īpašumā, veicinātu efektīvākus pasākumus no pašvaldības puses 

dabas piesārņošanas novēršanas pasākumu uzsākšanai, piedaloties preventīvajos un sanācijas 

projektos, iesaistot šajos pasākumos arī valsti.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka domei ir tiesības lemt par 

nekustamā īpašuma iegūšanu.  

 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu, trešo un ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ievērojot 



2 

 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.03.2023. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE,  

Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, 

Evija VECTIRĀNE, Guntis LIBEKS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Arvis 

UPĪTS, Elita KAŅEPĒJA, Uldis DZĒRVE, Dāvis KALNIŅŠ, Gatis GŪTMANIS), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, “PRET” – nav,  “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt no *, personas kods: *, deklarētā dzīvesvieta: *, zemi 350 m2 platībā (vairāk vai 

mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) un uz tās esošo bituma tvertni, atdalītu no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32010010135, Dzelzceļa ielā 5, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos ar * 

pasākumu veikšanai zemes vienības atdalīšanai, uz kuras atrodas bituma tvertne. 

3. Izdevumus, kas saistīti ar īpašumu pārņemšanu, segt no pašvaldības budžeta. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM.  

5. Lēmumu nosūtīt  * uz norādīto e-pasta adresi: *. 

6. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

7. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

                                

  

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos       A.Zālītis  

 

 

 


